
Dz.03.0021.1.115.2023 

   

UCHWAŁA NR Z / 124 / 2023     

ZARZĄDU DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 

z dnia 17 maja 2023 r. 

 
w sprawie: wycinki zieleni w miejscu planowanej linii tramwajowej KST IV Meissnera-

Mistrzejowice. 

 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697) oraz uchwały nr III/22/2019 Rady 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony z dnia 3 stycznia 2019 r. w sprawie upoważnienia dla Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Zarząd Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co 

następuje: 

 

§1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa, Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Zarządu 

Zieleni Miejskiej w Krakowie oraz Rady Miasta Krakowa o podjęcie natychmiastowych 

działań w celu skorygowania planowanej wycinki drzew i krzewów w ramach budowy linii 

tramwajowej KST IV Meissnera Mistrzejowice oraz o uwzględnienie opinii Mieszkańców 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony w przedmiotowej sprawie. 

 

§2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony 

      Piotr Moskała 
Uzasadnienie: 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy III Prądnik Czerwony. 

Od kilku dni mieszkańcy naszej Dzielnicy protestują w sprawie niczym nieuzasadnionej 

nadmiernej wycince drzew poza obrębem przedmiotowej inwestycji. Wycięte mają zostać dorodne 

drzewa, które są odsunięte od planowanego torowiska lub znajdują się w znacznej  od niego 

odległości i nie kolidują z rozbudową infrastruktury drogowej. Zdajemy sobie sprawę, że wiele 

drzew zostało zakwalifikowanych do przesadzenie, ale nie zmienia to faktu że sporo zdrowych 

drzew można jeszcze uratować. W pełni popieramy protest mieszkańców i przypominamy, iż jako 

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony wielokrotnie wnioskowaliśmy o ograniczenie wycinki 

zieleni oraz ograniczenie długości ekranów akustycznych. Po zleceniu zmian w projekcie 

większość ekranów akustycznych została usunięta z projektu, a wycinka drzew miała być 

ograniczona. Usuwanie drzew poza głównym przebiegiem inwestycji tylko dlatego, żeby 

przeprowadzić infrastrukturę podziemną jest dla nas – przedstawicieli mieszkańców - całkowicie 

nieakceptowalne. Zwracamy się z wnioskiem o wdrożenie takich rozwiązań, które jednocześnie 

pozwolą na poprowadzenie instalacji podziemnych, jak i ochronę rosnących drzew, co niewątpliwie 

jest możliwe. W tych sprawach Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony złożyła już wcześniej szereg 

uwag i wniosków w formie kilku uchwał.  18 października 2022 roku Rada Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony podjęła uchwałę w sprawie: wycinki drzew w miejscu planowanej linii tramwajowej 

KST IV Meissnera-Mistrzejowice, w której zwróciliśmy się z prośbą o udostępnienie listy 

planowanej wycinki drzew i krzewów w ramach budowy linii tramwajowej KST IV Meissnera-

Mistrzejowice oraz o uwzględnienie opinii Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony we wskazaniu 

miejsc na przesadzenia oraz nasadzenia zastępcze drzew w ramach tej inwestycji. Lista, o którą 

wnioskowaliśmy, nie została nam przekazana do dnia dzisiejszego, a odpowiedź na naszą uchwałę 

była zdawkowa i wymijająca.  


